Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 181 Jueves, 7 de agosto de 2025 Pagina 21415

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3908 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacién definitiva de admitidos y
excluidos en el procedimiento para el acceso y progresion de los
sucesivos niveles de carrera y promocion profesional, convocado
por Resolucién de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud de fecha 1 de octubre de 2024 (BORM n.° 236, de 9 de
octubre de 2024).

Antecedentes

Primero.— Por Resolucion, de 1 de octubre de 2024, de la Directora Gerente
del Servicio Murciano de Salud, se convocé el procedimiento para el acceso y
progresion de los sucesivos niveles de carrera profesional para el personal
facultativo y diplomado sanitario, y de la promocién profesional del personal
sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal no sanitario de los subgrupos
Al, A2, C1, C2 y del grupo de AP (BORM n.© 236, de 9 de octubre de 2024).

Segundo.- La base especifica quinta de dicha resolucién dispone:

“Quinta.- Listado de admitidos y excluidos en el procedimiento.

5.1. La Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud dictara resolucion
por la que se apruebe el listado provisional de admitidos y excluidos a la fase de
participacion en el procedimiento. La citada resolucidon se publicara en el Boletin
Oficial de la Regidn de Murcia (en adelante BORM), y se expondrd, junto con el
listado, en la seccion de “carrera y promocion profesional” del portal Murcia Salud.

La relacion de excluidos debera indicar la causa de exclusion.

5.2. Los aspirantes excluidos, dispondran de un plazo de diez dias habiles,
contados a partir del dia siguiente al de la publicacién en el BORM de la
correspondiente resolucién de la Direcciéon Gerencia del Servicio Murciano de
Salud por la que se apruebe la relacion de admitidos y excluidos, para efectuar
las alegaciones que estimen oportunas y, en su caso, subsanar el defecto que
haya motivado su exclusidon. Dichas alegaciones deberan ser formalizadas en
la Sede Electrdnica de la Administracién Publica de la Comunidad Autéonoma de
la Region de Murcia a través del procedimiento 4249 (Otros actos de tramite
relacionados con la carrera profesional del Servicio Murciano de Salud).

5.3. Las reclamaciones al listado de admitidos y excluidos se resolveran,
por la resolucion de la Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud que
apruebe, con caracter definitivo, el listado de aspirantes admitidos y excluidos.
Dicha resolucidon sera publicada en el BORM y se expondra, junto con el listado,
en la seccion de “carrera y promocion profesional” del portal de Murcia Salud.
Contra esta resolucién, los aspirantes podran interponer recurso de alzada ante
el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo de un mes, a contar a partir del dia
siguiente al de su publicacién.

NPE: A-070825-3908



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 181 Jueves, 7 de agosto de 2025 Pagina 21416

En caso de interponer el mencionado recurso de alzada, debera hacerlo por
via electrodnica, a tal efecto, en la sede electrénica de la Administracion Publica de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia dispone del formulario especifico
en el procedimiento 1495 (recurso de alzada).

5.4. Toda la informacion relativa al listado de admitidos y excluidos a los
que se refiere la presente base, podra ser objeto de consulta a través de las
siguientes direcciones: www.murciasalud.es/carrera (internet) y www.sms carm.es/
somos (intranet).”

Tercero.- Conforme a lo previsto en la base especifica 5.1, por Resolucion de
la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 23 de junio de 2025 (BORM
n.° 152, de 4 de julio de 2025), se aprobd la relacidon provisional de admitidos y
excluidos en el procedimiento para el acceso y progresion de los sucesivos niveles
de carrera y promocion profesional, convocado por Resolucion de la Directora
Gerente del Servicio Murciano de Salud de fecha 1 de octubre de 2024 (BORM
n.° 236, de 9 de octubre de 2024).

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamacién contra
la relacion provisional de admitidos y excluidos,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos
en el procedimiento para el acceso y progresion de los sucesivos niveles de
carrera profesional para el personal facultativo y diplomado sanitario, y de la
promocion profesional del personal sanitario de los subgrupos C1 y C2 vy del
personal no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, que
fue convocado por Resolucion, de 1 de octubre de 2024, de la Directora Gerente
del Servicio Murciano de Salud (BORM n.¢ 236, de 9 de octubre de 2024), en los
términos que figuran en los anexos a la presente resolucion:

e ANEXO I.- Listado definitivo de admitidos con presentacion de propuestas
de cumplimiento de indicadores por el trabajador finalizadas.

e ANEXO II.- Listado definitivo de admitidos con presentacion de propuestas
de cumplimiento de indicadores por el trabajador sin finalizar.

e ANEXO III.- Listado definitivo de excluidos con indicacién del motivo de
exclusion.

Segundo.- Publicar la presente resolucion en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia, y exponerla, junto con sus listados, en la seccion de “Carrera y
promocién profesional” del portal Murcia Salud.

Tercero.- Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa,
podran interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en
el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de la publicacién, conforme
a lo establecido en el articulo 27.2.b de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia (BORM de 30 de diciembre), y articulo 121 y 122
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas (BOE de 2 de octubre).

NPE: A-070825-3908


http://www.murciasalud.es/
http://https://www.carm.es/somos
http://carm.es/somos
http://carm.es/somos

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 181 Jueves, 7 de agosto de 2025 Pagina 21417

En caso de interponer el mencionado recurso de alzada, debera hacerlo por
via electrénica. A tal efecto, en el siguiente enlace de la sede electrénica de la
Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia dispone del formulario especifico
(codigo 1495):

https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1495&IDTIPO=240&RAS
TRO=c$m40288

Murcia, 1 de agosto de 2025.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-070825-3908 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1495&IDTIPO=240&RAS

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	6256/2025	Orden de 1 de agosto de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se resuelve la provisión mediante el procedimiento de libre designación, del puesto de Director del Centro Público Integrad
	Consejería de Salud
	6120/2025	Corrección de error de la Resolución de 4 de abril de 2025 del Director General de Salud Pública y Adicciones de delegación de competencias en las Subdirecciones Generales adscritas.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6263/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional, 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	6308/2025	Orden de 1 de agosto de 2025 de la Consejería de Política social, Familias e Igualdad por la que se modifica la Orden de 1 de octubre de 2024, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a la Comunidad Autóno
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	6131/2025	Resolución de 28 de julio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	6132/2025	Resolución de 28 de julio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	6133/2025	Resolución de 28 de julio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	6134/2025	Resolución de 28 de julio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6139/2025	Orden de 28 de julio de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva, a los consejos reguladores u organismos de g
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	6135/2025	Resolución de 16 de julio de 2025 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación Mediterránea de Organizaciones de Productor
	6146/2025	Resolución de 16 de julio de 2025 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Productores-Exportadores de Frutas y Hor
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5568/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de construcción de instalación solar fotovoltaica denominada “FV Islas Menores II de 23 MW de potencia mediante seguidor a 1 eje” en el término municipal de Ca
	5520/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de construcción de instalación solar fotovoltaica denominada “FV Islas Menores III de 23 MW de potencia mediante seguidor a 1 eje” en los términos municipales 
	5833/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de construcción de instalación solar fotovoltaica denominada “FV Islas Menores IV de 23 MW de potencia mediante seguidor a 1 eje” en el término municipal de Ca
	5834/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de construcción de instalación solar fotovoltaica denominada “FV Islas Menores V de 23 MW de potencia mediante seguidor a 1 eje” en el término municipal de Car
	5366/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Mingrano a Balsicas por Fuente Álamo”, clasificada entre las del término m
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	6145/2025	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto de ampliación del sistema Tentegorra-Alumbres. Fase 1 (Mu/Cartagena).
	IV. Administración Local
	Abarán
	6122/2025	Aprobación definitiva del Presupuesto y plantilla de personal ejercicio 2025.
	Albudeite
	6013/2025	Extracto de convocatoria para la provisión como funcionario interino, en ejecución de programas de carácter temporal, de un puesto de Responsable de Parques, Jardines y Equipamientos Municipales.
	Alhama de Murcia
	6137/2025	Edicto de exposición al público de los padrones fiscales correspondientes al ejercicio 2025 de: impuesto sobre actividades económicas, ocupación de la vía pública - vados y tasa del servicio de recogida de residuos (2.ºsemestre).
	6245/2025	Subvención a la Asociación de Vecinos de Gebas, para la celebración de sus fiestas y gestión de la asociación 2025.
	Archena
	6086/2025	Borrador de convenio urbanístico entre el Ayuntamiento de Archena y la Sociedad Cooperativa de Transportes “La Archenera”.
	Lorca
	6129/2025	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2025 de la Corporación Municipal de Lorca (Murcia).
	6130/2025	Aprobación inicial expediente de modificación presupuestaria n.º 14/2025, por suplementos de créditos financiados con cargo a Remanente de Tesorería.
	Molina de Segura
	5911/2025	Modificación de las bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico/a Deportivo/a del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Yecla
	6149/2025	Edicto de aprobación definitiva de la ordenanza n.º 14 reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida y tratamiento de residuos sólidos urbanos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-08-06T14:18:18+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



